



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ –  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменений в некоторые постановления Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов

В целях приведения нормативных правовых актов Республики Хакасия в соответствие законодательству Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Государственным комитетом по охране объектов животного мира и окружающей среды Республики Хакасия государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона на право заключения таких соглашений, утвержденный постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 16.08.2013 № 48-ПП («Вестник Хакасии», 2013, № 53; 2014, № 33; 2016, № 42), следующие изменения:

1) по тексту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

2) в пункте 7, подпункте 1 пункта 30 слова «официального сайта в сети Интернет» заменить словами «официального портала исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия»;

3) в пункте 31:

в абзаце четвертом слова «официальные сайты уполномоченных органов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «официальный портал исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия»;

в абзаце седьмом слова «официальных сайтов уполномоченных органов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия»;

4) подпункт 3 пункта 33 изложить в следующей редакции:

«3) копирование, скачивание заявлений, и иных документов, необходимых для получения государственной услуги;»;

5) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1. Сведения о государственной услуге размещены на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия на странице Госкомитета.

Официальный портал исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия обеспечивает:

1) получение информации о порядке предоставления государственной услуги;

2) копирование, скачивание заявлений и иных документов, необходимых для получения государственной услуги.»;

6) в пункте 71 слова «официальном сайте исполнительного органа» заменить словами «официальном портале исполнительных органов»;

7) пункт 73 после слов «на официальном портале» дополнить словами «исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия»;

8) в приложении 1 слова «В.М. Харитоненко» исключить.

2. Внести в Административный регламент предоставления Государственным комитетом по охране объектов животного мира и окружающей среды Республики Хакасия государственной услуги по выдаче выписок из государственного охотхозяйственного реестра, утвержденный постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 03.09.2013 № 51-ПП («Вестник Хакасии», 2013, № 56; 2016, № 42), следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти»;

2) в пункте 7 слова «официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «официального портала исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия»;

3) в подпункте 1 пункта 29 слова «официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «официального портала исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия»;

4) в абзаце четвёртом пункта 30 слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной».

5) подпункт 3 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«3) копирование, скачивание заявлений, и иных документов, необходимых для получения государственной услуги.»;

6) дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1. Сведения о государственной услуге размещены на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия на странице Госкомитета.

Официальный портал исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия обеспечивает:

1) получение информации о порядке предоставления государственной услуги;

2) копирование, скачивание заявлений и иных документов, необходимых для получения государственной услуги.»;

7) в пункте 60 слова «сайте исполнительного органа» заменить словами «портале исполнительных органов»;

8) в приложении 1 слова «В.М. Харитоненко» исключить.

Глава Республики Хакасия –  
Председатель Правительства  
Республики Хакасия



В. Зимин

г. Абакан

« 04 » 12 2016 г.

№ 92-ПП

Администрация  
Главы РХ

31